



Reflektioner från Vuxenutbildnings dag i Almedalen

Tisdag 5 juli bjöd ViS in till Vuxenutbildnings dag i Almedalen. Dagens tema var komvux och kompetensförsörjningen. Kompetensförsörjningen inom näringsliv och offentlig sektor är avgörande för vår tillväxt och konkurrenskraft. Sedan några år tillbaka anger Skollagen att komvux ska vara en bas för kompetensförsörjningen. Samtidigt görs stora ekonomiska satsningar på vuxenutbildningen.



Dagen vittnade om många olika uppfattningar om hur uppdraget ska genomföras och hur medlen ska kunna användas. Utbildningsminister Anna Ekström (S) redogjorde för regeringens syn på komvux och dess uppdrag. Regeringen har nyligen tillsatt en utredning om en långsiktig och behovsanpassad yrkesutbildning för vuxna, vilken kommer att bli viktig för ViS att bevaka framöver.

Oppositionens syn på komvux och kompetensförsörjningsfrågan representerades av Josefin Malmqvist (M), som gav sin syn på hur det fungerar idag och hur utvecklingen bör se ut framöver. Josefin efterfrågade bl a en ökad kunskapsspridning om vad komvux kan bidra med liksom ett helhetsperspektiv på all utbildning för vuxna med en tydligare ansvarsfördelning mellan exempelvis yrkesvux och arbetsmarknadsutbildning.

I ett annat seminarium gav Svenskt Näringsliv och LO sin syn på hur komvux kan bidra till arbetslivets kompetensförsörjning.

Vidare belystes kompetensförsörjningsfrågan i ett seminarium där SKR, Utbildningsföretagen och Thomas Persson, särskild utredare för den statliga utredningen om förutsättningar för statligt huvudmannaskap, diskuterade komvux utifrån ett statligt, regionalt och kommunalt perspektiv.

Skellefteå och Luleå kommun bidrog med sina erfarenheter kring hur förutsättningarna för en framgångsrik samverkan med näringslivet kan byggas ut. ViS styrelseledamot Simon Dahlgren, vuxenutbildningschef, gav goda exempel på hur komvux genom nära samverkan med arbetslivet med kraft kan bidra till kompetensförsörjningen. Northvolts etablering i Skellefteå påvisar hur viktigt komvux är för den lokala och regionala kompetensförsörjningen.

Dagens sista punkten hette "om vuxenutbildningen själv får välja". Representanter från ViS styrelse, Claudiu Deak, Jussi Koreila och jag själv sammanfattade dagen och lyfte sådant som är viktigt för vuxenutbildningens utveckling. Några av slutsatserna är att komvux och yrkesvux är kraftfulla verktyg för kompetensförsörjningen, men att medvetenheten om detta behöver ökas bland andra aktörer. En strukturerad samverkan med arbets- och näringsliv är väsentlig för att tillvarata komvux fulla potential. Förändringar inom statsbidragssystemet är nödvändigt. Långsiktighet och ökat friutrymme gällande användandet av bidragen efterfrågas.

ViS riktar ett varmt tack till alla medverkare och besökare under dagen! Hoppas att vi ses på ViS-konferensen 10-11 oktober i Stockholm!

Marie Egerstad

Ordförande Vuxenutbildning i Samverkan, ViS



ViS konferensen 10-11 oktober

Äntligen ska vi ses på riktigt.
Miss inte att anmäla dig och din organisation till en av årets viktigaste konferenser, **ViS-konferensen 2022**.

Än vet vi inte hur nästa regering kommer att se ut, men vi kan redan nu utlova programpunkten "Regeringens politik

för vuxenutbildningen".

På programmet finns också information från Skolverket, samtal om kompetensförsörjning och om forskning om vuxenutbildning – med mera. Ett trevligt kvällsarrangemang kan också utlovas.

Till program och anmälan

Digital konferens för administratörer i vuxenutbildningen

ViSa, nätverket för administratörer i vuxenutbildning bjuder in till en digital konferens 30 september 2022, kl. 10.00-15.10.

Dagen kommer bland annat att bjuda på nyheter från Skolverket, information från Skatteverket och uppdatering om offentlighet och sekretess.

Till program och anmälan



Nytt från ViSa, nätverket för administratörer inom vuxenutbildning

Nya ledamöter sökes

Vi söker två nya ledamöter till administratörsnätverket. ViSas arbetsgrupp består idag av fem ledamöter som är spridda från söder till norr. Vi söker i första hand någon som arbetar hos extern utbildningsanordnare. Din organisation måste vara medlem i ViS.



Som ledamot i ViSas arbetsgrupp är du driven och intresserad av utbildningsfrågor. I uppdraget ingår bland annat:

- Representera ViSa utåt
- Omvärldsbevaka, följa och analysera utvecklingen inom området.
- Verka för nätverkande och fortbildning inom området.
- Arrangera och hålla konferenser vid såväl mindre som större sammanhang.

Vill du veta mer om oss eller inkomma med en intresseanmälan, mejla gärna till visa@visnet.se

Ny ViSa-mejladress

ViSa har fått en egen mejladress: visa@visnet.se

Läs mer om ViSa



Nytt från SiV, nätverket för Studie och yrkesvägledare inom vuxenutbildningen

Nu förbereder arbetsgruppen ett seminarium till ViS-konferensens andra dag, den 11 oktober. SiV kommer även att delta i panelen i Skolverkets

digitala konferens "Fokus yrkesutbildning" den 17 oktober.

Vi vill tacka Ann-Sofie Säbom för tiden i arbetsgruppen. Vi önskar Ann-Sofie lycka till med nya utmaningar utanför komvux.

Eftersom vi blir en färre i arbetsgruppen och det finns många roliga projekt som arbetsgruppen planerar behöver vi fler engagerade studie- och yrkesvägledare. Tycker du att det låter intressant och är du intresserad av att driva utvecklingsfrågor inom Vuxenutbildning så skicka din ansökan senast 30 september.

Som deltagare i arbetsgruppen får du ett inspirerande nätverk för syv-frågor, vara med och planera för seminarier, svara på remisser och skrivelser samt samarbeta med olika myndigheter. Träffarna sker oftast digitalt.

Vi kommer efter sista ansökningsdag att kolla igenom alla ansökningar och genomföra intervjuer.

Ansökan och eventuella frågor skickas till:

Anna Falkdahl, anna.falkdahl@sundsvall.se

Helena Gunnarsson, helena.gunnarsson@arbvux.goteborg.se

Vi ser fram emot att höra från dig!

Nytt från Matematiknätverket

Vid årsskiftet gjordes en del ändringar i matematikkursernas styrdokument, 1 juli genomfördes ytterligare förändringar i texterna.

Under hösten kommer vi att bjuda in till en webb-konferens för att ge information, dela erfarenheter och samtala kring dessa nyheter.

Längre fram under hösten kommer vi att följa upp de statistikseminarier som genomfördes förra året men hoppas också kunna lansera några nya områden. Kontakta oss gärna via de uppgifter som finns på hemsidan om du har tankar och idéer kring kommande konferensteman.



Håll dig informerad med ViS

På www.visnet.se hittar du

- nyheter om förbundet
- pressklipp från vuxenutbildningen i Sverige
- aktuellt från nätverken

På **Facebook** heter vi VuxiSamverkan. Där hittar du dagligen

- nyheter om vuxenutbildningen

Följ oss också på vår nya sida på **LinkedIn** Där heter vi Vuxenutbildning i samverkan, ViS

